
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCVII

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 

GABINETE DO PREFEITO 
Av•nidá Francis.co AlvH d• Ct.tv&lhO. 54. C.ntto. 

CNPJ N• 10.560.403l0001-49 

PORTARIA DE N" 01712018 - GPMNIPI 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA CHEFE DE 
SETOR SILVANA RODRIGUES DE ABREU 
SABOIA". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRIA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas competências privativas fixadas nos arts. 26 e 27, da Lei Orgânica do 
Município de Nazária. 

RESOLVE: 

Art.1°. Exonerar a SRA. SILVANA RODRIGUES DE ABREU SABOIA, CPF: 

821 .438623-34, do cargo de CHEFE DE SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazária-PI, 22 de Janeiro de 2020. 

_..,J• ~ ~ _,,_ _ ~ 
OSVALozy80NFiM"'"OE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARIA 

GABINETE DO PREFEITO 
Avenida f"..-ancl&co Alvea de Carvalho, M. Cenll"o. 

CNPJ N• 10,!560.40310001-49 

PORTARIA DE Nº 018/ 2018- GPMNIPI 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSESSORA DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SILVANA 
RODRIGUES DE ABREU SABOIA". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRIA, ESTADO DO PIAUI, no uso de 
suas competências privativas fixadas nos arts. 26 e 27, da Lei Orgânica do 
Município de Nazária. 

RESOLVE: 

Art.1°. NOMEAR a SRA. SILVANA RODRIGUES DE ABREU SABOIA, 

CPF: 821.438623-34, para o cargo de ASSESSORA DE DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NAZÁRIA. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazária-PI, 22 de Janeiro de 2020. 

OSVAL ONFIM DE CARVALHO 
PREFEITO MU ICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 

PORTARIA DE GAB Nº 005/2020, de 10 de Janeiro de 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI; no uso de 

suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que nos termos da Lei Municipal Nº 042/2000 alterada pela Lei 

Municipal Nº 177/2014, compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do Morro do Chapéu do Piauí, regulamentar, organizar, coordenar, bem 

como adotar todas as providências que julgar cablveis para a eleição e posse dos 

membros do Conselho Tutelar; 

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de realizar a cerimônia de diplomação e posse dos Conselheiros 

Tutelares e concluir o processo de escolha dos membros deste colegiado para o 

quadriênio 2020/2024: 

CONSIOERANDO que a realização da eleição para renovação dos membros do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nesse momento, 

poderia comprometer os trabalhos de conclusão do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar, em virtude da troca de seus membros; 

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº01, de 10 de janeiro de 2020 do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que dispõe sobre a 

prorrogacão em caráter excepcional do mandato de seus Membros e da Diretoria; 

RESOLVE: 

Art. 1° - PRORROGAR, em caráter excepcional, por mais 90 (noventa) dias, a 

duração do mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente do Morro do Chapéu do Piauí - PI, reconduzindo todos os seus 

membros titulares e suplentes nomeados através da Portaria de Gabinete nº 013, de 

12 de ja~eiro de 2018, que fica mantida em todos seus tennos. 

Art. 2° • Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor 

na data. óe sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 09 de janeiro de 

2020. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, aos 
de dia~ do mês de janeiro de dois mil e vinte (10/0112020). 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

Marcos Henrique Fortes Rebêlo 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


